[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 16.03.2015 № 179 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий  муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг.»
В целях реализации постановления администрации Березовского городского округа от 30.12.2015 № 978 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2017гг.»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Березовского городского округа от 16.03.2015 № 179 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий  муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг.» (в редакции постановлений администрации Березовского городского округа от 20.07.2015 №512, от 08.09.2015 №649, от 26.10.2015 №763, от 19.04.2016 №272) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в Порядке реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и на плановый период 2015-2017 гг.», утвержденном Постановлением:
1.1.1. пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Муниципальному служащему, увольняющемуся из Управления в связи с выходом на пенсию, в порядке, предусмотренном Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 13.06.2013 №418 «Об утверждении Положения «О единовременном поощрении в связи с выходом на пенсию муниципальных служащих Березовского городского округа», предоставляется единовременное поощрение предусмотренное  пунктом 2.1.6. настоящего Порядка.
Управление на основании заявления увольняющегося муниципального служащего:

 подготавливает и направляет в Финансовое управление города Березовский заявку на выделение денежных средств из бюджета Березовского городского округа, для выплаты поощрения;

при поступлении денежных средств  из бюджета Березовского городского округа на счет Управления производит необходимые выплаты, либо организует их вручение наличными денежными средствами.».
1.1.2. пункт 4.1.2. изложить в следующей редакции:
«4.1.2. Материальной помощи членам семей погибших работников угольных предприятий, не подпадающим под категории, которым оказывается материальная помощь из средств областного бюджета, проживающим на территории Березовского городского округа:

- одному из родителей погибшего работника угольного предприятия, не достигшего возраста 70 лет;

- матери (отцу) ребенка погибшего работника угольного предприятия, получающим пенсию по случаю потери кормильца;

- вдове (вдовцу) погибшего работника угольного предприятия, не достигшим возраста 70 лет, не имеющим иждивенцев, состоявшим в зарегистрированном браке на момент гибели работника угольного предприятия, и не вступившим в повторный брак.
Размер материальной помощи указанной категории граждан устанавливается постановлением администрации Березовского городского округа.».

2. Начальнику организационного отдела Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование  в приложении  газеты «Мой город».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Т.В. Жуйкову.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Подпункт 1.1.1. пункта 1.1. настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24 июля 2015 года.

Подпункт 1.1.2. пункта 1.1. настоящего постановления распространяет свое  действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2016 года.
Глава Березовского

городского округа                                                                                  Д.А.Титов